**D**e nōtiōnibus dei.

**Laplū.**

122.

**P**otiones dei sunt quinq<sup>z</sup>  
s. paternitas. filiatio. p/  
cessio. innascibilitas. et cōis spir  
atio. Prima est patris. 2<sup>a</sup> filij.  
3<sup>a</sup> spūs sancti. 4<sup>a</sup> patris. 5<sup>a</sup> pa  
tris et filij. Tres pme notiones  
dicuntur psonales. eo q<sup>z</sup> psonas  
faciunt. et eas ppe distinguit.  
et ille sole sūt tres unitates triū  
psonarū qb<sup>z</sup> psonae dicunt tres.  
vñ l<sup>z</sup> pater plures habeat p/  
rietas. tñ pater pafnitate  
tātu vnius est. indiuisus ē in se.  
et diuisus ab alijs. Innascibili  
tas autem est in ppe. et sumitur  
puatione. eo q<sup>z</sup> pater sit a nullo  
et tñ pater significat distinctio  
nem psonale. sicut omnis non si  
gnata per hoc ipsum distinguunt  
a signatis. Similiter cōis spiratio  
est una notio. et illa unitas  
est idem in patre et filio. et ē di  
stincta ab omni alia notione.

**N**otādū i gr<sup>z</sup> ppe loqndo  
tres sūt ppietas psonales.  
s. pafnitas. filiatio. et pcessio.  
quia psonalis ppietas est que  
uni soli persone conuenit. et ea  
ab omni alia re distinguit. Re  
lationes uero sunt quattuor. qz  
una est patris ad filium. s. pater  
nitas. alia filij. ad p̄iem. s. filia  
tio. tercia est patris et filij ad  
spūm sanctum. s. cōis spiratio.  
4<sup>a</sup> spūs sancti ad patrem et fi

lium. s. pcessio. Notiones ut  
sunt quinq<sup>z</sup>. quia que dat rela  
tio est notio. et preterea innasci  
bilitas que patri conuenit per  
puationē relationis ad aliquid  
principiū non est relatio. Noti  
ones habent multa nō. dicitur  
enim notiones. quia notificant  
psonas. dicuntur etiā distincti  
ones. quia psonas distinguunt.  
dicuntur relationes. quia persone  
per eas ad se inicem referunt.  
dicunt quoq<sup>z</sup> ppietas. qz p  
prie psonis insunt. **N**ota re  
gulas notionū. nulla notio de  
alia predicas. Itē quelibet no  
tio est essētia diuina que ē dē.  
Itē oēs notōes sunt una essen  
tia. Itē nulla notio inest diuine  
essentie que distinguunt nec di  
stinguitur. Itē notiones sūpte  
abstractione pdicant dō essētia.  
sed sumptuē cōcertue nō. Vnde  
bene essētia est pater  
nitas. sed non dicit essētia ge  
nerans. Itē notio semp impo  
rat dignitatē. Item sumpta no  
tione non ponitur persona. qz  
aliquid conuenit notioni q<sup>z</sup> nō  
conuenit persone. Notioni. n.  
conuenit ppprie distinguere. sed  
distingui.

**D**e nominib<sup>z</sup> diuinis.

**O**ne nomen qd de deo

23.

dī. aut eētiale. aut pīoale. aut  
 noīale ēst. Essētialū quēdā sūt  
 substātua. ut deus creator. et si  
 milia. quēdā uero adiectua. ut  
 bon⁹. etern⁹. simēlus. et b⁹ moi.  
 Personalia sūt. ut pater. fili⁹. et  
 spūs sanctus. Notionalia sūt  
 ut pīnitas. filiatio. innascibili-  
 tas. et b⁹ moi. De his notādū  
 est q̄ nomē subāle. uel eētiale  
 abstrāctū et abstractuz nullo mō  
 pot trahi ad supponēdū p̄ p̄-  
 sona. vñ false sunt hec. Esse-  
 tia genuit essētiā. ul' diuinitas  
 diuinitate. Act⁹ eim gnatiōis  
 semp pōndus est in concreto.  
 Sz cōreta lz sūt essētialia tra-  
 bi tñ possūt ad supponēdū p̄  
 persona. et hec p̄ vba notōnalia.  
 uel p̄ ppositōes notōnales. vñ  
 uere sūt he. de⁹ genuit deuz.  
 creator creatorē. l' de⁹ d' deo.  
 Silr de noib⁹ q̄ media sūt. ut  
 lumē de luie. Itē hoc nomē sa-  
 piētia. lz sit abstractū. ut sapia  
 de sapia. Essētialū autē adie-  
 ctuoz qdā p̄dicāt pūr diuinā  
 subāz. ut bon⁹. et ens. qdā esse-  
 tiā diuinā cōnotādo p̄uatōem  
 p̄ncipij et finis. ut etei nūs. uel  
 certe mēlure localis. ut amēs.  
 qdā p̄ncipalit̄ significat eētia  
 diuinā. et cōnotant effectum in  
 creatu actu ut creat. iustificat.  
 uel in habitu. ut iust⁹ et misericors.

2018. uel i patētia. ut oīpotēs.  
**E**sūt quēdā uerba quoz nec  
 significatio. nec modus signifi-  
 cādi deo cōuenit. ut currere et  
 abulare. nā modus ē uaria in-  
 clinatio aī uarios ei⁹ affectus  
 demōstrās. Modus significa-  
 di nibil aliud ē qz dispō uocis  
 que cōstituit intellectu sub tali  
 mō itelligēdi. et p̄ vñs ipsā rē.  
 cū g⁹ deo dī ambulare uel  
 currere. et b⁹ modi. significatio  
 hoz p̄ut sūt actu deo nō que-  
 nit. Modus at significādi qui  
 quādā ip̄ortat ip̄fectionē. dico  
 quo ad motū. q̄ qdē mot⁹ ne-  
 cessitatis deo cōuenire absolu-  
 est. Quēdā sūt quoz significa-  
 tio deo cōuenit. lz nō mod⁹ si-  
 gnificādi. ut creare. facere. q̄  
 dā quoz significatio etiāz deo  
 cōuenit. ut p̄z in b⁹ vbo Exo.  
 Qui ē. milit me ad uos. Et no-  
 tādū q̄ oia que sūt p̄fectionis  
 de deo dīr. que at sūt ip̄fecti-  
 onis nō dīr. Luž dīr aut fm  
 assūptionez hūane nature. uel  
 trāslatiue dīr. Itēz in diuinis  
 tñ sūt duo modi p̄dicandi. s. p̄  
 modū substātie. et p̄ modū rela-  
 tionis. sed subā cōtinet v̄tutē.  
 et relatio m̄uplicat trinitatē.  
**Q**uedā noia que de deo dī  
 cūtur etinalis. ut dñs et miseri-  
 cors. que cōnotat effectum in

**P**creatura sicut sit. Quedam vero  
temporalis. ut dominator. et misera-  
tor qui conatur effectum in crea-  
tura sicut actu. Quedam plalit.  
ut psone. Quedam singulariter. ut  
dus. Quedam ppe. ut ppeta-  
tes psone. Quedam appropria-  
te. ut potentia. sapia. Quedam  
positiva. ut iust. Quedam pua-  
tive ut imortalis. et hec magis  
ppe dominus deo quod positiva. quod  
melius deo deo quod non sit. quod quod  
sit. Quedam translatione sunt. ut  
agnus. leo. qui symbolice deo  
dominum. Duplex est. n. theologia  
symbolica vero. et mystica. Sym-  
bolica nostra. ut deum ab inferiori.  
Mystica a superiori. Symbolica  
nostrat deum per conuenientiam rey. cum  
deo leo. agnus. et bene mōi. Mysti-  
ca vero. i. occulta nostrarat deum per bene  
quod in occulto de ipso sentit per  
intellectualē visionē. sive cōte-  
plationē. ut quā nostrarat deum. sua-  
tē. dulcem. dilectum. et bene mōi.  
Utrobique tamen per creaturas no-  
minatur. sed in symbolica per exteri-  
ores. in mystica per interiores. et  
digniores affectus quos anima su-  
pra se recipit. et ita impotit per  
bonum sapientiam. bene mōi. propriū experi-  
mentū est cognoscere qualis sit  
deus. Quedam dñm collectivae.  
ut trinitas. trinitas. Quedam rela-  
tive. ut equalis. similis. Qua-

dā respectine ad creaturas. ut  
creator refugiat. Et hec nostra  
nō dicunt relationē dei ad alid.  
sed alia hūt relationē ad ipsos vel  
ad ipsa. **D**uo sunt principalia  
nostra dei. s. qui est. et bonus. Per  
primum significat dei esse absolu-  
tū in se. et sic considerat. ut infi-  
nitū. per secundū notat esse diuinum.  
ut causa. fecit. n. deus omnia per ho-  
nitatem suā. In theologia sup-  
ponit quod. et hoc per nostra essen-  
tialia. ut deus. diuinitas. potē-  
tia. essentia. natura. Itē suppo-  
nit quod per psone. supponit que  
per notionem. Preterea. neutrū  
genus deus subā diuina. per masculi-  
num psone. per femininū notio. et  
per bene p̄z quod non deus cātari in hymno.  
vnuus p̄z cu filio. quod p̄z et fi-  
lius non sunt unus in psone. sed  
vnu in subā. vnu magis cātādē  
est. vnu patri cum filio.

**N**on deus est ineffabilis.

**Cap.**

124.

**N**ihil digne uel proprie de  
deo dici potest per eius ex-  
cellētiā. nō. n. per nomia ppe de  
deo loquimur quia nostra significat  
subā cum qualitate. et ita intelli-  
gitur ibi cōpositio forme cum  
materia que in deo non est. nec  
per propria. quia deo dicitur cadūcē  
et monstratōe. nō. n. potest esse ibi

## I

Demostratio ad sensū. cū sit i-  
mōrpor. nec demōstratio ad  
intellectū. cū sit incognoscibilis.  
Si g° dicitis q; b° mōi pnomia  
fīm Priscianus cadūt a demō-  
stratōe cassa erūt 7 uana. **D**i-  
cēdū est sibi est demōstratio  
ad fidē. **I**ba que cū mo-  
dis 7 fo-mis. cū tēpōf sine cāu-  
agēdi uel patiēdi significantia  
sūt. sed talia nō cadūt in deuz.  
neqz p p̄cipia que sequūt na-  
turaz noīs 7 vbi. nec per alias  
ptes oñonis que nō sūt subicij  
biles ul' p̄dicabiles. Ex his pz  
q; deū nō possim⁹ notificare  
p diffinitōez. s̄z q̄litēcūqz p cir-  
culo quitionē. vñ Ber. Quid  
est de⁹? ex q° oia. p quē oia. in  
quo oia. Quid ē de⁹? q° nihil  
melius cogitari pōt. Quid est  
deus? voluntas oipotēs. bēiuo  
lētissima vt⁹. lumē eterñū. incō  
mutabilis rō. sūma beatitudo.  
invisibilis. inaccessible i.e. in  
suis spectabilis. 7 sol⁹ mirabi-  
lis. **M**ultis modis asseritur  
aliquid de deo. Primo p nafalē  
rōem que dictat q; vñ de⁹ ē  
fr̄minator bonoz. 7 punitor  
maloz. 2° p fides qua dicimus  
deū unū esse in subā. 7 trinū in  
psomis. 3° p sacrā scripturam.  
4° p rōes phabiles. 5° p ex-  
teriorē opiones l' p̄dicatiōes.

Sz in his duob⁹ modis nō est  
initēdū. nisi firmitatē hēat ab  
aliquo p̄dicoz triū. **E**st. n. re-  
gula q; q̄cūqz asserit aliqd de  
deo qđ nō est sibi certū p na-  
turalē rōem. uel p fidē. uel per  
facram scripturā p̄sumit 7 pec-  
eat.

**D**e ideis 7 libro uite.

**C**ap.

125.

**T**Dee rex 7 exēplar 7 ra-  
tiones sic in deo sunt q;  
idea iportat cām efficiētē. co-  
formē effectui. s̄z exēplar cām  
formalē. ratio uero cāz finalē.  
Deus enim omniū rerū ē p̄i⁹  
a quo sunt forma 7 exemplar.  
ad cui⁹ imitationē sūt. 7 finis  
ad quem sūt. Hec tria sic a se  
differunt q; exemplar unus ē.  
q; exēplar cōnotat cālitatē. cū  
vō in cā sunt unum. sed ratōes  
7 idee sunt plures. quia ista re-  
spectu rerum dicūt. Sūt itaqz  
plures idee que cōnotat cogni-  
tionem. Lognoscibila autē di-  
stinguūt in cognoscēte. Simi-  
liter 7 rationes in deo plures  
sūt. q; singula cāta sunt p̄p̄ijs  
rōibus. Absurdū enim est di-  
cere. ut ait Aug⁹. equū creatūz  
esse ea ratione qua hominem.  
**A**sciēdū autē est q; duplex ē  
pluralitas. vna quidē est rex.

**K**et sicut hoc non sunt plures idee. si  
ne exemplaria in deo. immo una res  
est que omnium est exemplar. scilicet esse  
etia diuina quam oia imitatio. inquit  
bona sunt. Alia vero est secundum intel-  
ligentie rationem. et secundum hoc plures  
idee sunt in deo. quia eum omnes  
res in quantum sunt diuina imitatur  
essentia. put est imitabilis. non  
tamen uno modo. sed diversimode  
et secundum diuersos gradus. Sic igitur  
diuina essentia secundum quod est imita-  
bilis hoc modo ab hac creatura  
est propria ratione huiusmodi creata. et similiter de  
aliis. Unde secundum hunc propositum idee in deo  
sunt. quod intelligitur diuina essentia secundum di-  
uersos respectus quos res habent  
ad ipsam eam imitantes diversimo  
modo. huiusmodi non solus intelliguntur ab intellectu creato. sed etiam ab incre-  
ato ipsis deo. Scit nam deus. et ab  
eterno scivit quod diuise creature  
diuersimodo ipsius essentiam  
esset imitare. et secundum hunc ab eterno  
fuerunt in mente diuina plures  
idee secundum quod intelliguntur. sicut ra-  
tiones proprieatis rei intellectae in deo.  
hoc eum importat nomen idee ut  
sit. scilicet quedam forma intellecta ab  
agente. ad certum exemplum existens opus  
producere intendit. Dicendum est  
quod igitur rationes in deo. et idee sunt  
per pluralitatem ideatorum. certum ex-  
istens in naturis. Uidetur enim quod  
oces lineae circuli unius in centro

remote autem a centro diffusa sunt  
ab invicem. Item idee sunt. ut dicit Augustinus. forme principales rerum  
que diuina intell. getia continetur.  
Dicendum est igitur quod sicut in  
mete artificis prius est forma  
rei quam opus exeat. sic idee rerum  
ante mundi constituta. in mente  
creatoris erant. . . . . aliquid  
ex se aspiciebat secundum quod mundum  
faceret. Ex hoc proposito ideo cre-  
atura prius in deo existit quam in  
se ipsa. unde cum ab ipso per creati-  
onem processit ab ipso quodammodo  
distare cepit. unde rationis crea-  
tura ad ipsum redire debet cui primo  
inuita fuit ante quod esset. et huiusmodi per  
ideas que non aliud quam ipse de-  
sunt et erunt. sic autem ad locum unde  
exit fluvia revertitur. Res  
put sunt in deo dominus uita que i-  
portat rationem boni. Jo. p. Quid  
factum est in ipso uita erat. di-  
citur et lux que importat rationes unde  
Augustinus super genit. Creature in deo  
sunt lux. hec igitur dominus. quod in deo  
non sunt mala neque falsa. Diffe-  
rentia est inter exemplar. et librum  
uite. et speculum. Exemplar. nam deus  
respectu rei. ut redeuntum tamquam  
ad eam propriam. quod connotat crea-  
tura. ut supra dictum est. Specu-  
lum deus respectu rei euentum. De  
libro uite dicit Hugo de sancto  
vicente. quod liber uite est cuius origo